6 s et 11 s cf. fr. 71, 14 s et 19.

hic locus interpretatur Aristotelis artem rhet. I 6 p. 1362^b 29 ss; item res se habet in fr. 4 a. utrumque reduxit ad Cae- cilium primus ANGERMANN l. c. p. 64—66, cui adstipulati sunt SINKO l. c. p. 533 et WENDLAND l. c. p. 312.

*4a SYRIANVS Schol. Hermog. id. p. 177, 8 Rabe: ἔξετάσομεν δὲ τὸ συμφέρον διὰ τόπων ἐπτά, ἀπὸ τοῦ τοῖς ἔχθροῖς κακοῦ ἡμῖν δὲ ὠφελίμου, ἀπὸ τοῦ τοῖς ἔχθροῖς ἡδέος ἡμῖν δὲ ἀσυμ- 15 φόρου, ἀπὸ τοῦ σφόδρα δεῖν ἐκείνων ἀντέχεσθαι ὑπέρ μν πό- νους τε παμπόλλους ἐπονήσαμεν καὶ χρήματα ἀνηλώσαμεν, ἀπὸ τῆς πάντων ἀνθρώπων ἢ τῶν πλειόνων κρίσεως, ἀφ' μν οἱ ἔχθροι θαυμάζουσιν, ἀπὸ τοῦ ὑπὸ τῶν ἔχθρων μὴ ψέγεσθαι, ἀπὸ τῆς τῶν ἐνδόξων κρίσεως.

20

*5 QUINTILIANVS inst. or. III 6, 23: ac primum Aristoteles elementa decem constituit, circa quae uersari uideatur omnis quaestio: oūcīav, . . ea quaeritur ‘an sit’. qualitatem, cuius apertus intellectus est: quantitatem, quae dupliciter a posterioribus diuisa est, quam magnum et quam multum sit: ad aliquid, unde ducta 25 est translatio et comparatio: (24) post haec ubi et quando: deinde facere, pati, habere, quod est quasi armatum esse, uestitum esse: nouissime κεῖσθαι, quod est compositum esse quodam modo, ut

calere, stare, irasci. sed ex iis omnibus prima quattuor ad status pertinere, cetera ad quosdam locos argumentorum uidentur.

ad Caecilium hoc fragmentum ANGERMANN l. c. p. 47 reuo-
cauit. fortasse in hac tota disputatione § 23—37, quae ele-
mentorum historia critica est, Caeciliī uestigia insunt.

6 (u. 3—5 = 49 B.) QVINTIL. III 6, 48: *fecerunt
alii totidem status, sed alios an sit? quid sit? quale sit?
quantum sit? ut Caecilius et Theon.*

(49) Aristoteles in Rheticis (III 16 p. 1416^b 20 s) *an sit,
quale, quantum et quam multum sit, quaerendum putat. quo-
dam tamen loco* (I 13 p. 1374^a 1 ss) *finitionis quoque uim intellegit,
quo dicit quaedam sic defendi: ‘sustuli, sed non furtum feci,
percussi, sed non iniuriam feci’.*

etiam posterioris partis huius loci auctorem Caecilium esse
ANGERMANN l. c. p. 46 (66) contendit.

*7 QVINTIL. III 6, 60: *translationem hic (Hermagoras) primus
omnium tradidit, quamquam semina eius quaedam citra nomen
ipsum apud Aristotalem (rhet. III 15 p. 1416^b 11) reperiuntur.*

hoc ex Caecilio emanauisse ANGERMANN l. c. p. 46 putat.

*8 QVINTIL. III 7, 1: *ac potissimum incipiam ab ea (causa),
quae constat laude ac uituperatione. quod genus*

1 calere stare irasci Bn¹ (*codex Bernensis s. X*) A¹ (*Ambrosianus s. XI*), calere facere stare irasci Bn²Bg¹ (*Bamber-
gensis s. X*), calefacere stare irasci N (*Parisinus Nostradamensis
s. X uel XI*); iacere sedere Spalding male proponit: *ad stare*
*cf. Porphyr. in cat. p. 742, 2 et Ammon. p. 93, 2. facere pro-
babiliter ex praecedentibus (u. 27) repetitum est.* 6 in rhe-
toricis *an sit BnBg¹, post rhetoricis in libris A¹Bg² secuntur
uerba: etiam sic omne diuidet in ueritatem et petenda ac fu-
gienda, quod est suasoriae, et de eodem atque alio, partiendo
tamen ad haec peruenit.*